GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Programa de Residência Pedagógica UEMG
Processo SEI nº 2350.01.0013706/2022-04

EDITAL Nº 17/2022

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - SELEÇÃO DE
PROFESSOR PRECEPTOR

SUBPROJETO DE LETRAS - UNIDADE DE  IBIRITÉ/ UEMG

A Pró-Reitoria de Graduação, no uso das suas atribuições regimentais, considerando
as disposições contidas na Portaria GAB/CAPES nº 82, de 26  de abril de 2022, e no
Edital CAPES nº 24, de 29 de abril de 2022, divulga o Resultado final para o
subprojeto de Letras na UEMG/Unidade de Ibirité.

RESULTADO FINAL

NOME COMPLETO TÍTULOS CARTA DE
INTENÇÕES TOTAL RESULTADO

01 Luiza Alves Dorigo 36 56 92 Classificada

02 Hérica Carolina da Fonseca Berllardini 34 55 89 Classificada

03 Patryck Esteves Garbazza 33 54 87 Classificado

04 Bruno Augusto Martins da Cruz 29 52 81 Excedente

05 Vivian Sousa Parreiras 18 42 60 Excedente

Belo Horizonte, 16 de novembro de 2022.

Profª. Dra. Welessandra Aparecida Benfica

Coordenadora Institucional do Programa de Residência Pedagógica

Profª. Dra. Michelle Gonçalves Rodrigues
Pró-Reitora de Graduação da Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Welessandra Aparecida Benfica,

Edital 17/2022 Resultado final Preceptor Letras Ibirité (56217371)         SEI 2350.01.0013706/2022-04 / pg. 1

Professora de Educação Superior, em 16/11/2022, às 17:40, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
47.222, de 26 de julho de 2017.
Documento assinado eletronicamente por Michelle Gonçalves Rodrigues,
Pró-Reitor(a) de Graduação, em 16/11/2022, às 17:57, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 56217371 e o código CRC E2B5FD3C.

Referência: Processo nº 2350.01.0013706/2022-04 SEI nº 56217371

Edital 17/2022 Resultado final Preceptor Letras Ibirité (56217371)         SEI 2350.01.0013706/2022-04 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 17/2022 Resultado final Preceptor Letras Ibirité (56217371)